{٨٢إِنَّمَا يَخْشَى اللَّه مِنْ عِبَادِهِ الْعُلَمَاءُ }فاطر:

Artinya: Sesungguhnya, yang takut kepada Allah di antara hamba-Nya

hanyalah ulama. (Q.S. Fathir: 28)

Nahdlatul ulamā Sendiri adalah sebuah organisasi besar yang

diprakarasai oleh ulamā di Surabaya pada tanggal 31 Januari 1926 Masehi

atau 16 Rajab 1344 Hijriyah.24 Orang yang pertama mengusulkan nama

organiasi nahdlatul ulamā sendiri adalah mas Alwi yang mengatakan ketika

di tanya oleh Mbah Hasyim Asy’ary tentang nama tersebut mas Alwi

mengatakan “Karena tidak semua kiai punya jiwa nahdlah (bangkit).25 Motif

didirikannya organiasi NU itu sendiri menegaskan bahwasanya sebagai